
 Čeho ubývá? (klesá 
biodiverzita) 

Jaké to má důsledky? + 
doplňte větu z textu, která to 
dokládá 

Čemu nerozumíme? 

Co bychom chtěli vědět? 

Vymírání včel souvisí se 
ztrátou biodiverzity 

Ubývá rostlin, kterými se včely 
živí 

 

Včely jsou více nemocné, umírají Co jsou to pesticidy? Také snižují 
rozmanitost? 

Děje se to i v ČR? 

….. 

Biodiverzita může bránit 
šíření nákaz, říkají vědci 

Úbytek pralesů v Americe, Africe 

Vymizení predátorů v USA 

Lidé jsou více ohroženi nemocemi 
z přírody 

 

Co je to ebola? 

Co jsou to patogeny? 

Může se objevit úplně nová 
nemoc? 

Co se stane s lesem bez vlků a 
rysů 

Ubývá rysů, vlků a medvědů Přemnožují se srnci, jeleni, 
mufloni a snědí hodně mladých 
stromků, brání tak obnově lesa 

Nerozumíme grafu, co je hustota 
populace? 

Uloví medvěd jelena? 

K čemu jsou dobré mokřady? Ubývá mokřadů (okolí rybníků, 
rašeliniště) 

Voda nezůstává v krajině. 

Voda se málo čistí. 

Ubývá živočichů, kteří žijí v 
mokřadech. 

Co je říční niva? 

Proč je mokřad produktivnější 
než louka? Co to znamená, že je 
produktivnější? 

 
 

 



 

 
Čeho ubývá? (klesá 
biodiverzita) 

Jaké to má důsledky? + 
doplňte větu z textu, která to 
dokládá 

Čemu nerozumíme? 

Co bychom chtěli vědět? 

Vymírání včel souvisí se 
ztrátou biodiverzity 

 

 

 

  

Biodiverzita může bránit 
šíření nákaz, říkají vědci 

 

 

 

  

Co se stane s lesem bez vlků a 
rysů 

 

 

 

  

K čemu jsou dobré mokřady?  

 

 

  

 


